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Taustaa 

Laissa lasten kotihoidon ja yksityisen hoidon tuesta (1128/1996) säädetään taloudellisista tuista, joilla 
tuetaan lapsen vanhempia ja muita huoltajia lapsen hoidon järjestämisessä. Yksityisen hoidon tuki 
koostuu lakisääteisestä hoitorahasta ja tulosidonnaisesta hoitolisästä. Lisäksi kunta voi päättää 
yksityisen hoidon tukea täydentävästä kunnallisesta lisästä.

Lakisääteinen yksityisen hoidon tuen hoitoraha on 192,28 euroa/kk/lapsi. Hoitorahaa täydentää 
hoitolisä, jota maksetaan perheen tuloista riippuen 0–265,85 euroa kuukaudessa. Hoitoraha esiopetusta 
täydentävään varhaiskasvatukseen on 70,75 euroa kuukaudessa ja hoitolisä 0–132,93 euroa 
kuukaudessa. 

Yksityisen hoidon tuen kuntalisää saavien lasten määrä on laskenut. Vuonna 2020 kuntalisää saavien 
lasten määrä oli keskimäärin 292 kuukaudessa. Vuonna 2025 yksityisen hoidon tuen kuntalisää on 
maksettu keskimäärin 162 lapsesta/kk. Yksityisessä perhepäivähoidossa tai kotiin palkattujen hoitajien 
tuottamassa palvelussa on ollut keskimäärin 34 lasta ja yksityisten päiväkotien tuottamassa palvelussa 
128 lasta.

Vuonna 2024 yksityisen hoidon tuen kuntalisän kustannukset olivat 0,7 miljoonaa euroa. 

Kuntaliiton julkaiseman Lasten kotihoidon ja yksityisen hoidon tuen kuntalisät ja palveluseteli -raportin 
(2024) mukaan yksityisen tuen kunnallista lisää maksoi vuonna 2024 noin 34 % Suomen kunnista.

Yksityisen hoidon tuen kuntalisän muutokset 1.3.2026 alkaen 

Kaupunginvaltuusto on hyväksyessään kaupungin talousarvion 2026 ja taloussuunnitelman 2026–2029 
käsitellyt yksityisen hoidon tuen kuntalisää. Yksityisen hoidon tuen kuntalisää leikataan 100 
eurolla/kuukausi. Muutos astuu voimaan 1.3.2026 alkaen. Kuntalisä esiopetusta täydentävään 
varhaiskasvatukseen säilyy ennallaan (100 euroa).

Kuntalisä 28.2.2026 asti Kuntalisä 1.3.2026 
alkaen

Perhepäivähoitaja tai kotiin palkattu hoitaja
Alle 3- vuotias 340 € 240 €
Yli 3- vuotias 230 € 130 €

Yksityinen päiväkoti tai ryhmäperhepäiväkoti
Alle 3- vuotias 650 € 550 €
Yli 3- vuotias 400 € 300 €

Yksityisen hoidon tuen kuntalisän maksatuksen toimeenpanee Kansaneläkelaitos (Kela) sopimukseen 
perustuen. Jotta Kela voi toimeenpanna maksatuksen uuden sopimuksen mukaisesti tulee sopimus olla 
Kelassa 2 kuukautta ennen sopimuksen voimaantuloa. 



Vaikutusten arviointi

Kunta voi järjestää varhaiskasvatusta omana toimintana tai myöntämällä asiakkaalle palvelusetelin. 
Vantaalla sijaitsevat yksityiset päiväkodit toimivat kaikki palvelusetelituottajina. Yksityisen hoidon tuki 
on vaihtoehto kunnan järjestämälle varhaiskasvatukselle ja sen avulla on mahdollista osallistua 
yksityiseen perhepäivähoitoon, osallistua yksityiseen päiväkotihoitoon toisessa kunnassa tai palkata 
hoitaja kotiin.

Yksityisen hoidon tuen kuntalisän lasku saattaa vaikuttaa joidenkin perheiden valintoihin ja lasten 
siirtymiseen kunnalliseen varhaiskasvatukseen tai palvelusetelillä tuettuun varhaiskasvatukseen. Osalle 
perheistä muut tekijät vaikuttavat valintoihin yksityisen hoidon tuen kuntalisää enemmän. 

Esityksen mukaiset muutokset laskevat vuosikustannuksia noin 0,2 milj. euroa nykyisellä lapsimäärällä. 
Esitys tasapainottaa varhaiskasvatuksen taloutta vaarantamatta merkittävästi lasten perheiden 
mahdollisuuksia hoitaa lasta edelleen yksityisen hoidon tuella.

Hallintosäännön 9 luvun 5 §:n mukaan kasvatuksen ja oppimisen lautakunta vastaa varhaiskasvatuksen 
ja esiopetuksen, lasten kotihoidon ja yksityisen hoidon tuen, perusopetuksen, lukio- ja ammatillisen 
koulutuksen järjestämisestä ja kehittämisestä. Hallintosäännön 9 luvun 1 §:n 6 kohdan mukaan 
lautakunta tehtäväalueellaan päättää muistakin asioista, ellei tehtävää ole säädetty tai määrätty muun 
toimielimen tai viranhaltijan ratkaistavaksi.

Kasvatuksen ja oppimisen lautakunta 8.12.2025

Apulaiskaupunginjohtajan esitys:
Päätetään, että 1.3.2026 alkaen yksityisen hoidon tuen kuntalisää maksetaan hoitorahan korotuksena 

yksityiseen päiväkotiin ja ryhmäperhepäivähoitoon
a) 550 euroa kuukaudessa alle 3-vuotiaan lapsen kokoaikaisesta varhaiskasvatuksesta,
b) 300 euroa kuukaudessa yli 3-vuotiaan lapsen kokoaikaisesta varhaiskasvatuksesta,
c) 100 euroa kuukaudessa esiopetusta täydentävästä varhaiskasvatuksesta sekä

yksityiseen perhepäivähoitoon tai työsopimussuhteisen hoitajan palkkaamiseen
d) 240 euroa kuukaudessa alle 3-vuotiaan lapsen kokoaikaisesta varhaiskasvatuksesta ja
e) 130 euroa kuukaudessa yli 3-vuotiaan lapsen kokoaikaisesta varhaiskasvatuksesta.

Täytäntöönpano: Varhaiskasvatuksen palvelualue

Muutoksenhakuohje: Oikaisuvaatimus kasvatuksen ja oppimisen lautakunnalle

Lisätiedot:
varhaiskasvatuksen johtaja Mikko Mäkelä, puh. 050 341 7386
(etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi)


